Rückschlagventile
MwStop®
Die intelligente Rückstausicherung bis DN2000
2 3
•	 Effektiver Schutz bei Überschwemmungen, Starkregen und Überlastung des

8 9
Artikelnummer DN
(mm)
DA
(mm)
Länge
(mm)
geeignet für Rohre
(min – max mm)
Nettogewicht
(kg)
CV-STD100 100 97 220 98 – 111 0,8
CV-STD125 125 115 255 116 – 124 1,1
CV-STD150 150 144,5 310 145,5 – 158,5 2,3
CV-STD200-181 200 – 181 181 400 182 – 199 4,0
CV-STD200-191 200 – 191 191 425 192 – 209 4,0
CV-STD225 225 215 470 216 – 233 4,9
CV-STD250-230 250 – 230 230 520 231 – 252 6,3
CV-STD250-240 250 – 240 240 520 241 – 258 6,5
CV-STD300 300 265 600 266 – 283 10,0
CV-STD300-283 300 – 283 283 650 284 – 301 10,2
CV-STD300-290 300 – 290 290 650 291 – 308 11,0
CV-STD350 350 340 705 341 – 362 20,2
CV-STD400-370 400 – 370 370 760 371 – 392 21,4
CV-STD400-390 400 – 390 390 800 391 – 412 23,6
CV-STD450 450 443 900 444 – 465 30,2
CV-STD500 500 490 970 491 – 504 37,4
CV-STD600 600 587 1200 588 – 597 59,6
CV-STD700 700 690 1350 691 – 708 79,4
CV-STD750 750 750 1500 751 – 768 99,0
CV-STD800 800 790 1580 791 – 808 111,0
CV-STD900 900 885 1780 886 – 913 138,5
CV-STD1000 1000 985 1950 986 – 1008 184,4
Erhältlich mit Membranhärten für 0,3 bar, 0,5 bar und 0,8 bar.
MwStop® Standard CV-STD
Rückstauventil mit beidseitiger Aufweitung EN 1.4404 / AISI 316L und EPDM
Artikelnummer DN
(mm)
DA
(mm)
Länge
(mm)
geeignet für Rohre
(min – max mm)
Nettogewicht
(kg)
CV-OC100 100 97 160 98 – 111 0,8
CV-OC125 125 115 190 115 – 124 1,1
CV-OC150 150 144,5 200 143,5 – 158,5 2,3
CV-OC200-181 200 – 181 181 270 178 – 199 4,0
CV-OC200-191 200 – 191 191 275 188 – 209 4,0
CV-OC225 225 215 310 212 – 233 4,9
CV-OC250-230 250 – 230 230 320 227 – 252 6,3
CV-OC250-240 250 – 240 240 350 237 – 258 6,5
CV-OC300 300 265 380 260 – 283 10,0
CV-OC300-289 283 283 400 278 – 301 10,2
CV-OC300-290 300 – 290 290 400 285 – 308 11,0
CV-OC350 350 340 500 333 – 362 20,2
CV-OC400-370 400 – 370 370 500 363 – 392 21,4
CV-OC400-390 400 – 390 390 500 383 – 412 23,6
CV-OC450 450 443 550 436 – 465 30,2
CV-OC500 500 490 600 491 – 504 37,4
CV-OC600 600 587 800 580 – 597 59,6
CV-OC700 700 690 870 691 – 708 79,4
CV-OC750 750 750 979 747 – 768 99,0
CV-OC800 800 790 1000 787 – 808 111,0
CV-OC900 900 885 1110 886 – 913 138,5
CV-OC1000 1000 985 1475 981 – 1008 184,4
Erhältlich mit Membranhärten für 0,3 bar, 0,5 bar und 0,8 bar.
MwStop® One Collar CV-OC
Rückstauventil mit einseitiger Aufweitung EN 1.4404 / AISI 316L und EPDM
10 11
Rattenklappe für MwStop® CV-RS
Praktischer Schutz vor Tierverbiss für die MwStop® Rückstauventile.
Einfache Montage und hochwertige Materialien schützen vor Beschädigungen.
•	 abschließende Klappe für ein Rohrende, in dem ein MwStop® verbaut wurde
•	 verhindert Nagerschäden an der Dichtungsmembran des Rückschlagventils
•	 Standardmäßig aus hochwertigem Edelstahl EN 1.4404 / AISI 316L gefertigt
Artikelnummer DN
(mm)
CV-RS100 100
CV-RS125 125
CV-RS150 150
CV-RS200-181 200 – 181
CV-RS200-191 200 – 191
CV-RS225 225
CV-RS250-230 250 – 230
CV-RS250-240 250 – 240
CV-RS300-283 300 – 283
CV-RS300-290 300 – 290
MwStop® Zubehör
Rattenklappe
gegen Nagerschäden an der Membran
zusätzliche Dichtung

Installationen mit wenig Einbauraum)
•	 integrierter Dichtring ersetzt die Siphondichtung
•	 ohne mechanische Komponenten
•	 einfacher nachträglicher Einbau
•	 weitere Größen bald verfügbar
Artikel-
nummer
DN
(mm)
DA
(mm)
Länge
(mm)
Nettogewicht
(kg)
CV-H32 32 38,5 54 0,01
MwStop® Home CV-H
Einfach einzubauender Geruchsverschluss für alle Standardabflüsse. Verhindert den
Austritt von unangenehmen Gerüchen in einem breiten Anwendungsgebiet.
Stoppt